
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Capacitación "Creación de contenido digital en el nivel Pregrado" - EX-2024-787292- -
UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La capacitación en formato taller “Creación de contenido digital en el nivel Pregrado” presentada por la Unidad de Tecnologías
Aplicadas a la Educación del Colegio Nacional de Monserrat, destinada a docentes nivel pregrado de esta Institución, y

CONSIDERANDO:

Que UTAE (Unidad de Tecnologías Aplicadas a la Educación), reconocida por el artículo 258 del reglamento vigente, organiza
la actividad y tiene entre sus objetivos mantener informados y capacitar a los diversos actores institucionales que lo requieran.

Que la capacitación en formato taller  trata sobre la elaboración de material audiovisual para aulas virtuales de las carreras del
nivel de pregrado y es de suma importancia para lograr una educación de calidad y prácticas educativas renovadas.

Que el programa de esta capacitación se encuentra en orden 12 del presente expediente.

Que el equipo de UTAE, a saber Julián Matías S. D’Avila (Leg. 49510), Alejandro Daniel Álvarez (Leg. 41428), Matías Miguel
Leuci (Leg. 42057) y Mario Alberto Pizzi (Leg. 47584), tendrá los roles de organizador y docentes capacitadores.

Que se ha invitado a Luis María Freytes (Leg. 47137) como experto en el área de filmación.

Que la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Institución avala la actividad.

 

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Artículo 1°- Autorizar la capacitación en formato taller “Creación de contenido digital en el nivel Pregrado” a cargo de la Unidad
de Tecnologías Aplicadas a la Educación del Colegio Nacional de Monserrat.

Artículo 2°- Disponer que la capacitación en formato taller se realice entre los meses de noviembre 2024 a febrero 2025,
acreditando un total de 20 hs. cátedra para quienes cumplan con los requisitos de acreditación detallados en el programa
correspondiente.

Artículo 3°- Reconocer al equipo docente de dicha capacitación en los roles que se detallan a continuación:

Apellido y nombres Legajo DNI Rol



S. D’Avila, Julián Matías 49510 31537296 Coordinador

Álvarez, Alejandro Daniel 41428 27670729 Docente capacitador

Leuci, Matías Miguel 42057 29475532 Docente capacitador

Pizzi, Mario Alberto 47584 26729056 Docente capacitador

Freytes, Luis María 47137 30658240 Docente capacitador

Artículo 4°.- Protocolícese, publíquese y archívese.

 


	numero_documento: RDIR-2024-782-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 10 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-10T13:19:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T14:45:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T14:45:48-0300
	GDE UNC




